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Die Kümmerer
(Kujdestarët)
I pastreh i kërcënuar?
Frika nga përfundimi I keq? 
Ne ju ndihmojmë!

Si të na kontaktoni

Ne jemi gati – së bashku do 
të gjejmë një mënyrë!

Kush mund të na kontaktojë?

• Njerëzit që janë në rrezik të 
humbasin shtëpinë dhe kanë nevojë 
për mbështetje.

• Të afërmit që kërkojnë ndihmë për 
të prekurit.

 
• Qendra e mbikëqyrjes që nuk mund 

të ofroj pune në terren, por 
kujdesen për klientët qe humbin 
strehimin.



Si mund tju 
ndihmojmë
Punonjësit socialë në projektin 
‘’Kujdestarët’’ punojnë në terren dhe 
ndhimojnë në mënyrë efikase njerëzit 
në vend.

Qyteti I Leverkusenit merr pjesë në 
projektin ‘’Kujdestarët’’ në kuadër të 
nismës shtetërore.

Qëllimi është të parandalohet të 
pastrehët dhe të sigurohet një 
mënyrë e qëndrueshme vendbanimi.

Projekti ,,Kujdestarët’’Mungës e strehimi

Shteti I NRW-së mbështet komunat 
në luftën kundër të pastrehëve në 
kuadër të nismës shtetërore 
‘’Endlich ein Zuhause’’.

Humbja e mundshme e banesës 
është një barrë e madhe për njerëzit 
e prekur. 

Nëse dëshironi, mund të caktohet një 
takim për një bisedë personale.

Shërbimi është falas dhe punonjësit 
janë të detyruar të ruajnë 
konfidencialitetin sipas ligjit.

Ndihma jonë përfshin:

• Mbështetje gjatë kontaktit me 
qiradhënësit

• Ndërmjetësim në qendra këshillimi, 
për shembull një keshill për 
borxhët

• Mbështetje për aplikimet për 
përfitime sociale.
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